PAGE
4

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации Северодвинска

от 14.12.2011 № 526-па

(в редакции от 28.05.2018)

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 14.12.2011 № 526-па (в редакции от 25.05.2018) «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации Микрокредитной компании «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту слова «в виде имущественного взноса муниципального образования «Северодвинск» исключить.
1.2. В пункте 3 слова «Главы Администрации» заменить словами «Главы Администрации Северодвинска».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации Микрокредитной компании «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска», утвержденный постановлением, следующие изменения и дополнения:

2.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидия предоставляется некоммерческой организации Микрокредитной компании «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» (далее – Получатель субсидии, субсидия) в целях обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска к финансовым ресурсам путем оказания финансовой поддержки в виде предоставления микрозаймов и предназначена для выдачи на возвратной основе займов субъектам малого и среднего предпринимательства, состоящим на учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 9 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.».

2.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Субсидия предоставляется главным распорядителем бюджетных средств в пределах средств, предусмотренных сводной бюджетной росписью местного бюджета, доведенными лимитами бюджетных обязательств и предельными объемами финансирования, предусмотренными подпрограммой 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Северодвинске» муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 612-па (далее – Администрация Северодвинска).».

2.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Субсидия предоставляется на основании договора о предоставлении субсидии некоммерческой организации микрокредитной компании «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска», заключенного между Администрацией Северодвинска и Получателем субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной распоряжением Финансового управления Администрации Северодвинска от 14.02.2018 № 6 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее – Договор).».

2.4. В пункте 1.5.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.5.1. Для заключения Договора Получатель субсидии представляет в срок не позднее 24 декабря текущего года в Администрацию Северодвинска заявление о заключении Договора (по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку), заверенное подписью и печатью Получателя субсидии (при наличии печати).».
2.5. Пункт 1.5.6 изложить в следующей редакции:

«1.5.6. В случае отсутствия оснований, указанных в пункте 1.5.5 настоящего Порядка, Получателю субсидии направляется проект Договора.».
2.6. Дополнить пунктами 1.5.7, 1.5.8 следующего содержания:
«1.5.7. Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в Договор, является:

- согласие Получателя субсидии на осуществление Администрацией Северодвинска и органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Северодвинск» обязательных проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий;

- запрет приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат Получателя субсидии, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.

1.5.8. В Договор включаются следующие показатели результативности использования субсидии:

- количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших микрозаймы Получателя субсидии (единиц);

- объем микрозаймов, предоставленных Получателем субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (тыс. рублей).

Отчет о достижении значений показателей, установленных договором, предоставляется Получателем субсидии по форме приложения № 2 к настоящему Порядку.».
2.7. Пункт 1.5.5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств местного бюджета, предусмотренных Администрации Северодвинска как получателю средств местного бюджета на выплату субсидии.».

2.8. Дополнить пунктом 1.9.3 следующего содержания:
«1.9.3. При наличии остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, Получатель субсидии до 15 января года, следующего за годом, в котором предоставлена субсидия, обязан уведомить Администрацию Северодвинска о наличии либо отсутствии потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии в очередном финансовом году.

При наличии остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, Получатель субсидии обязан в течение 15 дней со дня его уведомления Администрацией Северодвинска возвратить средства субсидии в текущем финансовом году.».

2.9. В пункте 1.11 абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«Договор расторгается по соглашению сторон или по решению суда, а полученная по Договору сумма субсидии возвращается в бюджет муниципального образования «Северодвинск» в следующих случаях:

при выявлении фактов нарушения Получателем субсидии целей, порядка и условий предоставления субсидии;».
2.10. В пункте 1.12 абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«Получатель субсидии производит возврат субсидии в течение 14 календарных дней со дня получения от Администрации Северодвинска требования о возврате субсидии, если иной срок возврата не установлен законодательством Российской Федерации, правовыми актами муниципального образования «Северодвинск». В случае получения предписания от органов муниципального финансового контроля Получатель субсидии производит возврат субсидии в срок, указанный в предписании;
при нарушении Получателем субсидии срока возврата субсидии Администрация Северодвинска принимает меры по взысканию указанных средств в доход бюджета муниципального образования «Северодвинск» в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, правовыми актами муниципального образования «Северодвинск».».
2.11. Пункт 1.14 исключить.
2.12. Приложение № 1 изложить в прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
И.о. Главы Северодвинска

                         О.В. Бачериков
Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27

	Приложение № 1

к Порядку, утвержденному постановлением

Администрации Северодвинска

	от 14.12.2011 № 526-па

(в ред. от _________ № _____)

Главе Северодвинска

от_________________________
____________________________
З А Я В Л Е Н И Е

о заключении договора о предоставлении субсидии некоммерческой организации Микрокредитной компании «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска»

Прошу заключить договор о предоставлении субсидии некоммерческой организации Микрокредитной компании «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» (далее – Получатель субсидии) в размере __________________________тыс. рублей

Субсидия предоставляется с целью обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска к финансовым ресурсам путем оказания финансовой поддержки в виде предоставления микрозаймов и предназначена для выдачи на возвратной основе займов субъектам малого и среднего предпринимательства, состоящим на учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 9 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
В соответствии с пунктом 1.5.2 Порядка предоставления субсидии некоммерческой организации Микрокредитной компании «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска» прилагается:

____________________________________________________________

____________________________________________________________
Неисполненная обязанность Получателя субсидии по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации, отсутствует.

Просроченная задолженность Получателя субсидии по возврату в бюджет муниципального образования «Северодвинск» субсидии и иной просроченной задолженности перед бюджетом муниципального образования «Северодвинск» отсутствует.
2
Получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства.
___________________________________                    ____________________

(наименование должности руководителя)                                     (подпись руководителя)
«__» __________ 201_ г.

М.П. (при наличии печати)